
 
                                                      

         
          COMUNE DI CAVA MANARA 

PROVINCIA DI PAVIA 
Cod.Fisc. e P.IVA 00467120184 

                                                                                 
   

Cava Manara lì, 6-08-2021                                             Pubblicata all’albo al n. 429/21                                    
         
 
Prot. Gen. 11.024/21-9-4               ORDINANZA N.10/21 
                            Segnaletica Stradale 
 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 4° 
 
• Visto l’ art.   7 del D.l.vo 30.04.92 n. 285 concernente le norme per la disciplina della 

circolazione stradale, 
• Visto l’ art.   14 del D.l.vo 30.04.92 n. 285 concernente le norme inerenti e compiti degli 

enti proprietari delle strade, 
• Viste le norme del D.P.R 16.12.92 n. 495 del regolamento per l’esecuzione del c.d.s., 
• Visto l'art 107 del D. L.vo 267/2000, 
• Assunta la determinazione di G.C. n. 101 del 18.11.2004 di approvazione della delimitazione 

di centro abitato; 
• Considerato che  dal  giorno 9 Agosto sino al giorno 14 agosto p.v. le Vie Matteotti, Morini e 

Foscolo saranno oggetto di lavori di fresatura e asfaltatura a  cura della Ditta Santoro ; 
• Ritenuto necessario per la sicurezza del traffico, le esigenze della circolazione e le 

caratteristiche strutturali della strada nel luogo sopracitato; 

 

O R D I N A 
 
Un divieto di circolazione e sosta a tutte le categorie di veicoli, nelle vie Foscolo, Matteotti e 
Morini dal giorno 09 al giorno 14 08 2021, dalle ore 00,00 alle ore 24,00: 
 
la Circolazione sarà deviata sulle vie: 

• Costa – Bruno – dei Liguri – Manara – per chi proviene da Via Alessandria;  
• Piazza vittorio Emanuele Via Bruno per chi proviene da via Gramsci. 

 

Tale disciplina entra in vigore con l’esposizione dei segnali uguali al tipo di 
cartello previsto dal Regolamento di Esecuzione del sopracitato T.U.;  
 
La posa e la manutenzione della segnaletica saranno a cura della Ditta 
Santoro srl, che sarà responsabile dei danni a persone, animali o cose che 
dovessero verificarsi durante l’esecuzione dei lavori dopo il ripristino, anche 
imputabili a cedimenti o cattive esecuzioni.  
 
Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C.d.S., D.lgs. n. 285/92, contro il suddetto ordine è ammesso ricorso, entro 
60 gg. dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate nell’art. 74 
del Regolamento di Esecuzione al C.d.S. D.P.R. 495/92, che decide in merito. 

Le Forze di Polizia di cui all’art. 12 del C.d.S., D.lgs 285/92, sono incaricate di far rispettare il presente 
dispositivo. 

 
Il Responsabile del Servizio 

                (Enrico Milani) 

________________________________________________________ 
 

 



 
 
 
 

Il Responsabile Del Servizio 
 

Accertato che sono venute meno le ragioni che avevano a suo tempo 
determinato il provvedimento sopracitato e che tale disciplina non risponde 
più alle attuali esigenze della circolazione         

ORDINA 
La REVOCA del provvedimento sopracitato. 
Cava Manara lì      Il Responsabile del Servizio 
 


